
Большая Охта
Специальный выпуск № 7
от 31 марта 2021 года

Глава
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Большая Охта

(Глава МО Большая Охта)
шестой созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

«30» марта 2021 года

Об участии МО Большая Охта в Международной акции «Сад памяти»

На основании обращения Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга
от 17.03.2021 № 01-10-1968/21-0-0 об участии в Международной акции «Сад
памяти» на территории Санкт-Петербурга, проводимой в субъектах Российской
Федерации в 2021 году по поручению Президента Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поддержать проведение Международной акции «Сад памяти» в
Санкт-Петербурге.

2. Назначить проведение мероприятий по посадке деревьев в рамках участия
в Международной акции «Сад памяти» на территории Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта
на 24 апреля 2021 года.

3. Разместить информацию о проведении мероприятий, указанных в пункте 2
настоящего постановления, на официальном сайте Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Большая Охта» и разместить на официальном сайте Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Большая Охта, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета

Н.Л. Паялин

Местная администрация
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Большая Охта

(МА МО Большая Охта)
шестой созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15

«30» марта 2021 года

О внесении изменений в постановление МА МО МО Большая Охта от
09.02.2017№ 12

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом
Санкт-Петербурга от 21.09.2011 № 541-106 «О профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

Местная администрация Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Большая Охта (далее – МА МО МО Большая Охта) от 09.02.2017 № 12

«Об утверждении Положения о порядке участия в мероприятиях по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта» следующие изменения:

1.1.  Название Положения изложить в следующей редакции:

«О порядке участия в формах, установленных законодательством

Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных
психоактивных веществ, наркомании на территории Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая
Охта».

1.2. Разделы 2,3 изложить в следующей редакции:

« 2. Основные цели и задачи

2.1. Цель:

Совершенствование системы профилактики незаконного потребления наркотиков,
наркомании среди различных категорий населения, в том числе, среди
несовершеннолетних  и молодежи.

2.2. Задачи:

- проведение комплексной целенаправленной деятельности по
предупреждению незаконного распространения наркотиков и их
немедицинского потребления, а также связанных с ними правонарушений
и преступлений;

- активизация взаимодействия с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, ИОГВ, общественными организациями
и религиозными объединениями в осуществлении профилактики
наркомании;

- информирование жителей муниципального образования по вопросам
профилактики наркомании на территории муниципального образования.

3. Организация работы

3.1. В целях реализации вышеуказанного вопроса местного значения
утверждается соответствующая муниципальная программа.

3.2 Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных
психоактивных веществ, наркомании территории муниципального образования
может осуществляться в следующих формах:

- взаимодействие с правоохранительными органами Красногвардейского
района Санкт-Петербурга, администрацией Красногвардейского района

Санкт-Петербурга, прокуратурой Красногвардейского района, а также иными
учреждениями и организациями по вопросам профилактики незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании;

- участие в составе комиссий и рабочих групп администрации
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, к ведению которых



Большая Охта
Спецвыпуск № 7

относятся вопросы профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально
опасных психоактивных веществ, наркомании;

- проведение на территории муниципального образования
информационно-пропагандистских мероприятий по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,
наркомании, в том числе путем распространения информационных
материалов в муниципальном печатном средстве массовой информации,
на официальном сайте Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальной
сети «ВКонтакте»;

- изготовление и распространение (при необходимости) пропагандистских
и агитационных материалов (плакаты, памятки, буклеты и пр.) на
территории муниципального образования;

- проведение мероприятий для жителей округа по пропаганде здорового
образа жизни (семинары, акции, творческие конкурсы и т.п.);

- организация информирования жителей муниципальных образований по
вопросам профилактики незаконного потребления наркотиков на
территории муниципальных образований.»

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Большая Охта» и разместить на официальном сайте Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая
Охта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Местной администрации Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта.

Глава Местной администрации Н.В. Семенова

Местная администрация
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Большая Охта

(МА МО Большая Охта)
шестой созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16

«30» марта 2021 года

Об утверждении Положения о конкурсе рисунков «Я выбираю счастливую
жизнь»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта, Муниципальной программы
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта «Участие в формах, установленных
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

Местная администрация Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсе рисунков «Я выбираю счастливую жизнь»
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Большая Охта» и разместить на официальном сайте Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая
Охта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Местной администрации Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта.

Глава Местной администрации Н.В. Семенова

Приложение
к Постановлению

МА МО МО Большая Охта
от «30» марта 2021 г. № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе рисунков «Я выбираю счастливую жизнь»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правила организации и проведения
конкурса рисунков «Я выбираю счастливую жизнь» (далее - Конкурс),

его организационно-методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе

и определения победителей.

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации Муниципальной программы
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта «Участие в формах, установленных
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

(далее – Муниципальная программа).

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: повышение эффективности мер, направленных на
профилактику незаконного оборота и потребления наркотиков у детей и молодежи
округа и пропаганду здорового образа жизни средствами наглядной агитации.

2.2. Задачи Конкурса:

- формирование негативного отношения к незаконному обороту и
потреблению наркотиков у детей и молодежи округа;

- формирование у подростков и молодежи отрицательного отношения к
вредным привычкам;

- формирование у молодежи мотивации к здоровому образу жизни;

- развитие творческих способностей у жителей округа и повышение
интереса к изобразительному искусству.

3. Организация и процедура проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в заочном (онлайн) формате. Дата и время проведения
Конкурса определяется в соответствии с распоряжением Местной администрации
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая
Охта (далее – МА МО МО Большая Охта).

3.2. Муниципальный служащий МА МО МО Большая Охта, ответственный за
реализацию Муниципальной программы, информирует жителей округа о
проведении Конкурса путем размещения информации на официальном сайте МО
Большая Охта и (или) в официальном сообществе социальной сети
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта группы ВКонтакте (далее – группа
ВКонтакте) не позднее, чем за 15 дней до начала Конкурса.

3.3. В Конкурсе могут принять участие жители, проживающие на территории
округа, в возрастной категории от 6 до 18 лет, в том числе с ограниченными
физическими возможностями, в соответствии со статьей 1 Федерального закона
от 24.07.1998 № 124-ФЗ (ред. от 04.06.2018) «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации» (далее – Участники).

3.4.  Участники Конкурса оцениваются в следующих возрастных категориях:

I - возрастная категория – 6-12 лет;

II - возрастная категория – 13-18 лет.

3.5. Заявляемые на Конкурс работы должны соответствовать номинации
Конкурса, организаторы Конкурса оставляют за собой право не принимать

к участию работы, не соответствующие номинации.



Большая Охта
Спецвыпуск № 7

3.6. Для участия в Конкурсе представляются следующие материалы:

3.6.1. Заявка на участие в Конкурсе по форме в соответствии с Приложением №1.

3.6.2 Творческая работа (рисунок), может быть выполнена в любой технике,
любыми материалами: карандаш, пастель, акварель, гуашь, акрил, масло в
формате А3 или А4. Работы должны быть авторскими.

3.7. Заявки, фотографии работ или отсканированные рисунки направляются:

● на электронный адрес МО Большая Охта: munokrug@bohta.spb.ru с
указанием темы письма «Конкурс рисунка «Я выбираю счастливую
жизнь»

● и (или) в группу ВКонтакте в предложенные новости с хештегом
#Явыбираюсчастливуюжизнь.

3.8. Отправляя заявку, участник дает согласие на обработку персональных данных
во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных».

4. Жюри Конкурса. Определение и награждение победителей Конкурса

4.1. В качестве жюри выступают участники группы ВКонтакте.

4.2. По результатам Конкурса будут выявлены победители в каждой
возрастной категории.

4.3. Победители определяются по максимальному количеству «лайков» в
постах группы ВКонтакте по каждой возрастной категории.

4.4. Участники Конкурса награждаются дипломами и благодарственными
письмами. Сведения о победителях, рисунки, плакаты будут размещены на
официальном сайте МО Большая Охта, а также в группе ВКонтакте.

Приложение №1

Форма ЗАЯВКИ

на участие в Конкурсе рисунков «Я выбираю счастливую жизнь»

ФИО автора работы

Возраст, дата рождения

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Наименование работы

Муниципальный совет
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Большая Охта

(МС МО Большая Охта)
шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 20

«29» марта 2021 года

О досрочном прекращении полномочий депутата МС МО Большая Охта

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая
Охта, на основании письменного заявления депутата МС МО Большая Охта
Фрегатовой Анастасии Александровны о сложении депутатских полномочий от
26.03.2021 Муниципальный совет Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта

РЕШИЛ:

1. Считать полномочия депутата МС МО Большая Охта Фрегатовой Анастасии
Александровны досрочно прекращенными с 30 марта 2021 года.

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Большая
Охта» и разместить на официальном сайте Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Большая Охта, исполняющего полномочия председателя
Муниципального совета.

Глава Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Большая Охта, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета

Н.Л. Паялин

195027, Санкт-Петербург, ул. Тарасова, д. 9
тлф. 224-15-31

munokrug@bohta.spb.ru
bohta.spb.ru

Муниципальное СМИ — газета «Большая Охта» зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по СЗФО

Учредитель: Муниципальный Совет Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Большая Охта

Адрес учредителя и редакции: 195027, СПб, ул. Тарасова, д. 9

Выпуск: № 007
Дата выхода в свет: 31.03.2021
Подписано в печать по графику и фактически: 31.03.2021 в 19:00
Отпечатано: 195027, СПб, ул. Тарасова, д. 9
Тираж: 100 экземпляров
Распространение: бесплатно

mailto:munokrug@bohta.spb.ru

